

# KY WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

Polacki Obóz D. Y. W. "A" - poniedziałek, 21 września 42.  
Dzisiaj: Mateusza. Jutro: Tomasz, Maurycego.  
Kal. hist.: 1531 Zwycięstwo hetm. Tarnowskiego pod Obertynem -

## BIULETYN RADIOWY Nr. 14

### DYWERSJA TIMOSZENKI

London, 21, 9./PR/ Sytuacja w Stalingradzie nie uległa zmianie peryferie miasta są nadal widownią zaciętych walk. O ich natężeniu świadczyć może fakt, że jedna z ulic w ciągu ostatnich dwóch dni czterokrotnie zdobywana była przez Niemców i za każdym razem odbita przez Rosjan. W sobotę Niemcy otrzymali posiłki: nadeszły nowe dywizje pancernic. Mimo to Niemcy w komunikatach swoich zaczynają się tłumaczyć "liczącą przewagą" wojsk czerwonych.

Na środkowym odcinku frontu rosyjskiego, na pn.-zach. od Stalingradu Timoszenko rozpoczął w ub. sobotę akcję dywersyjną na wielką skalę: jeżeli mu się powiedzie, Niemcy będą zmuszeni wycofać się ze Stalingradu. Celem Timoszenki jest wyparcie Niemców znajdujących się między Wołgą a Donem.

Pod Mozdokiem wszystkie natarcia na pozycje sowieckie zostały odparte, a wróg poniósł ciężkie straty. W dotychczasowym marszu ku polom narciowym w Groźny ucierpiały szczególnie 3-cia, 18-ta i 23-cia dywizje pancernic. Moskwa podaje że pod Mozdokiem zginął drugi po gen. Guderianie najlepszy znawca taktyki broni pancernic, gen. v. Kleist. Dowodzik on armiami, które zajmowały Belgrad, a później Rostów. Berlin zaprzecza tej wiadomości.

Pod Woroneżem odparto 8 ataków czołgów, przy czym zniszczono 10 czołgów i zabito 2.000 Niemców. Na zachodnim brzegu Donu Niemcy musieli przejść również do działań defensywnych. Rosjanie zajęli tu nową miejscowość.

Pod Leningradem działania patroli.

Jak donoszą, Niemcy zaczynają stosować na froncie sowieckim swój stary podstęp: przebijają żołnierzy w mundury przeciwnika a na czołgach malują sowieckie

znaki rozpoznawcze. Rosjanie jednak nie dają się nabrać na ten kawał i "sowieckie" oddziały nigdy nie wracają do baz.

### BOMBARDOWANIE MONACHIUM

London, 21, 9./PR/ Radio niemieckie potwierdza wiadomość, podaną przez Londyn, że w nocy z soboty na niedzielę bombardowane było Monachium "stolica ruchu nar.-socjalist." Niemcy mówią o szkodach, wywołanych przez liczne bomby kruszące i zapalające oraz o "ofiarach wśród ludności cywilnej". Najcięższe czteromotorowe bombowce RAF'u operowały nad Monachium tylko pół godziny, bo musiały w obie strony pokonać przestrzeń 1.800 km, ale to wystarczyło dla wywołania pożarów, widocznych z odległości 150 km.

Tej samej nocy bombardowano Zagłębie Saary oraz linie komunikacyjne we Francji i Belgii. Ze wszystkich tych operacji nie powróciło 10 bombowców.

W ub. sobotę lotnictwo brytyjskie przeprowadziło operacje minowania wód terytorialnych Niemiec. Jednocześnie atakowano żeglugę nieprzyjacielską u wybrzeży okupowanej Francji i Holandii. Z operacji tych, przeprowadzonych na szeroką skalę, nie powróciło 5 samo-  
lotów.

### PIERWSZE CZTEROTENOWKI

Bryt. min. lotn. ujawniło, że w czasie ostatniego nalotu na Düsseldorf i Karlsruhe użyte zostały po raz pierwszy nowe bomby czterotenowe. Pierwsza taka bomba padła w rejonie dworca w Düsseldorfie; uczyniła ona spustoszenie w promieniu 5 km, wyrwa w ziemi miała 20 metrów średnicy.

Należy przypomnieć, że pierwsza angielska bomba jednostonowa spadła w Essen w r. 1940.

pierwsza dwutońówka na Neapoli w październiku 1940.

FRONT SRÓDZIEMNOMORSKI

Londyn, 21.9./PR/ Po raz szósty w ciągu tygodnia bombardowane były przez lotnictwo Sprzymierzonych urządzenia portowe w Tobruku. Na dworcu w Mersa Matruh został wywołany pożar. Ponadto odbył się nalot na Bardię

Malta nie miała alarmu w ciągu ostatnich 24 godzin.

Admiralicja bryt. donosi, że łódź podwodna "Urs", która operowała na m. Śródziemnym i może po szczyć się rekordowymi cyframi zatopionego przez siebie tonażu ości, nie powróciła do bazy.

DALEKI WSCHÓD

Londyn, 21.9./PR/ Na całym Pacyfiku Japończycy są nadal trzymani w szachu. Na Nowej Gwince nie zetknęli się jeszcze z głównymi siłami Sprzymierzonych. Na archipelagu Salomona nie tylko nie zdołali odbić wyspy Guadalcanar, ale nie udało im się nawet przeszkodzić wylądowaniu po siłków amerykańskich. Wszystkie oddziały japońskie, jakie znajdują się w zatoce Milne, są obecnie zlikwidowane. Na Buna, Lae i Kokoda - bazy ataku japońskiego na Port Moresby - odbyły się naloty bombowe. Od rozpoczęcia ataku na Moresby Japończycy stracili 95 samolotów, Amerykanie tylko 12. Koło wyspy Tulaga zatopiono 2 krążowniki japońskie.

FINOWIE PRAGNA POKOJU

Londyn, 21.9./PR/ Poseł fiński w St. Zjednoczonych oświadczył, że Finlandia gotowa jest zaprzestać działań wojennych, jeżeli otrzyma odpowiednie gwarancje co do niepodległości i granic. Jednocześnie zaznaczył, że Finowie utrzymują linię frontu bez zmian. W kołach dyplomatycznych w Waszyngtonie utrzymuje się przekonanie, że Finlandia gotowa byłaby zawrzeć osobny pokój. Lecz dotychczas Finlandia nie otrzymała żadnych konkretnych propozycji.

KONFERENCJE NACZ. WODZA

Gen. Sikorski odbył konferencję z szefem bryt. Sztabu Imperialnego. Konferencja trwała dwie godziny.

Nacz. Wódz złożył wizytę kardynałowi Hinsleyowi, informując

go o położeniu Kościoła w Polsce. Kardynał okazał duże zainteresowanie dla spraw armii polskiej i udzielił jej swego błogosławieństwa. Powiedział on m. i. n. "Mam nadzieję, że Polska, która jest naszym natchnieniem i sprawdzianem szczerości naszych intencji w tej wojnie, po wstanie już niedługo wolna i niepodległa."

BOHATERSKI LOTNIK POLSKI

Londyn, 21.9./PR/ Polak, sierżant-pilot, odznaczony został angielskim medalem lotniczym za wyczyn lotniczy w czasie eskortowania przez niego bombowców typu "Stirling". Lotnik polski sam jeden odparł atak czterech myśliwców niemieckich i szczęśliwie doprowadził do bazy całą eskadrę bombowców.

CZEGO ONI TU CHCA?

Beirut, 21.9./PR/ Do Ankary przybyła japońska misja morska. Oficjalnie podaje się, że ma ona na Bałkanach poczynić "studja", w gruncie rzeczy jednak misja będzie konferowała z przedstawicielami niemieckiej marynarki.

NIEMCY BOJA SIĘ INWAZJI

Londyn, 21.9./PR/ Wg nadchodzących z kontynentu wiadomości Niemcy przyspieszyli tempo prac przy umacnianiu wybrzeży zach. Europy. Ludność Ostendy została częściowo ewakuowana do miasteczka Blankenburg w Niemczech środkowych.

ARGENTYNA PRZED DECYZJĄ

Londyn, 21.9./PR/ W Buenos Aires odbyła się wielka manifestacja sympatii dla Brazylii. Wzięło w niej udział 30.000 osób. Do prezydenta Brazylii Vargasa wystosowano depeşe, zapewniając go, że Argentyna wierzy w zwycięstwo Sprzymierzonych.

KRÓTKIE WIADOMOŚCI

Z Turcji odwołani zostali wszyscy obywatele włoscy w wieku do 34 lat. Mają oni natychmiast wrócić do Włoch, by wstąpić do wojska.

W Paryżu rozstrzelano 116 zakładników, oskarżonych o zamach bombowy na żołnierzy niemieckich.

W Frankfurcie n.M. rozstrzelano 6 osób za szerzenie paniki.

K. 106/2000